

Nordbjerggaard Holding ApS

Funder Skovvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 25 69 98 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2024.

Benny Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordbjerggaard Holding ApS Funder Skovvej 4 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 25 69 98 82
	Stiftet: 25. oktober 2000
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Jette Dahlgaard Pedersen Benny Pedersen
Direktion	Benny Pedersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Nordbjerggaard Holding III ApS
Dattervirksomheder	Funder Ådal ApS, Silkeborg Jysk Ejendomscreditselskab A/S, Silkeborg
Kapitalinteresser	SFI Kredit A/S, Kolding ASX 9264 ApS, Silkeborg Trane Invest A/S, Silkeborg BT Finans ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for dets tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83 t.kr. mod -54 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.593 t.kr. mod 3.396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Driftsresultat	-83.440	-53.603
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	904.872	1.044.192
Indtægter af kapitalinteresser	832.011	1.042.861
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.210.440	282.630
Andre finansielle indtægter	3.920.720	3.063.678
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.421.971	-1.620.953
Resultat før skat	5.362.632	3.758.805
Skat af årets resultat	-770.105	-363.140
Årets resultat	4.592.527	3.395.665
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.737.061	33.938
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	589.000
Overføres til overført resultat	4.329.588	2.772.727
Disponeret i alt	4.592.527	3.395.665

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.431.172	1.408.605
5 Kapitalinteresser	7.827.472	7.502.990
4 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	7.500.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.141.164	3.930.724
7 Andre tilgodehavender	17.250.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.649.808</u>	<u>20.342.319</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.649.808</u>	<u>20.342.319</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.447.039	29.592.986
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.091.040	4.811.929
Tilgodehavende selskabsskat	0	483.156
Andre tilgodehavender	5.177.800	685.695
Tilgodehavender i alt	<u>33.715.879</u>	<u>35.573.766</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	129.675	943.724
Værdipapirer i alt	<u>129.675</u>	<u>943.724</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.845.554</u>	<u>36.517.490</u>
Aktiver i alt	<u>65.495.362</u>	<u>56.859.809</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.096.970	3.834.031
Overført resultat	36.848.081	32.518.493
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	589.000
Egenkapital i alt	41.170.051	37.166.524
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.969.045	703.860
Selskabsskat	741.560	845.799
Anden gæld	21.614.706	18.143.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.325.311	19.693.285
Gældsforpligtelser i alt	24.325.311	19.693.285
Passiver i alt	65.495.362	56.859.809

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	225.000	3.834.031	32.518.493	589.000	37.166.524
Udloddet udbytte	0	0	0	-589.000	-589.000
Resultatandel	0	-1.737.061	4.329.588	2.000.000	4.592.527
	225.000	2.096.970	36.848.081	2.000.000	41.170.051

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Personaleomkostninger			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>	
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>			
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	<u>1.421.971</u>	<u>1.620.953</u>	
	<u>1.421.971</u>	<u>1.620.953</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	1.276.939	1.266.714	
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.225</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>1.276.939</u>	<u>1.276.939</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	131.666	1.140.590	
Årets resultat	904.872	934.166	
Årets tilbageførsler på afgang	0	357.105	
Udbytte	<u>-882.305</u>	<u>-2.300.195</u>	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>154.233</u>	<u>131.666</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.431.172</u>	<u>1.408.605</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Funder Ådal ApS, Silkeborg	100 %	262.798	182.798
Jysk Ejendomskreditselskab A/S, Silkeborg	58,53 %	<u>1.996.196</u>	<u>1.233.682</u>
		<u>2.258.994</u>	<u>1.416.480</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	0	7.500.000
Kostpris 31. december 2023	0	7.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	7.500.000

Der specificeres således:

Gældsbrief BP INVEST AF 1. JANUAR 2002 ApS	0	7.500.000
	0	7.500.000

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	3.800.625	3.800.625
Tilgang i årets løb	2.822.235	0
Afgang i årets løb	-738.125	0
Kostpris 31. december 2023	5.884.735	3.800.625
Opskrivninger 1. januar 2023	3.702.365	2.659.504
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	890.443	1.042.861
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	529.319	0
Udbytte	-3.179.390	0
Opskrivninger 31. december 2023	1.942.737	3.702.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.827.472	7.502.990

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SFI Kredit A/S, Kolding	25 %	11.246.841	596.787
ASX 9264 ApS, Silkeborg	50 %	319.226	126.362
Trane Invest A/S, Silkeborg	50 %	9.271.974	1.235.261
BT Finans ApS, Silkeborg	50 %	440.324	340.324
		21.278.365	2.298.734

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	6.071.750	3.071.750
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.071.750</u>	<u>6.071.750</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.141.026	-2.423.656
Årets nedskrivninger	<u>1.210.440</u>	<u>282.630</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-930.586</u>	<u>-2.141.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.141.164</u>	<u>3.930.724</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>17.250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>17.250.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.250.000</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Gældsbrief BP Invest af 1. Januar 2002 ApS	<u>17.250.000</u>	<u>0</u>
	<u>17.250.000</u>	<u>0</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>129.675</u>	<u>5.141.164</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>8.956</u>	<u>1.210.440</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Finansielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.730 er stillet til sikkerhed for selskabets bankgæld i Sydbank.		

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Jysk Ejendomscreditselskab A/S's banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 13.464 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Funder Ådal ApS's banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 495 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressen BP Invest af 1. januar 2002 ApS' banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 15.501 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressen Trane Invest A/S' banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 9.406 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressen ASX 9264 ApS' banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 729 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerggaard Holding III ApS, CVR-nr. 44151014, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
